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ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë drei më: 31. 8. 2026 



ÇMIMORE- COROLLA SEDAN 
SISTEMI I FUQISË – BENZINË 

PAKOJA MOTORI VËLLIMI FUQIA NDËRRUESI CO2 
(gr/km) Çmimi Çmimi me oferte  

TERRA 1.5 Benzinë 1.490 cm3 125 KF / 92 
kW M/T 6 129 23,900 € 19,900 € 

LUNA 1.5 Benzinë 1.490 cm3 125 KF / 92 
kW M/T 6 129 26,300 € 21,900 € 

LUNA 1.5 Benzinë 1.490 cm3 125 KF / 92 
kW 

Multidrive S 
(CVT) 136 28,100 € 23,900 € 

SOL 1.5 Benzinë 1.490 cm3 125 KF / 92 
kW M/T 6 136 28,500 € 23,700 € 

SOL 1.5 Benzinë 1.490 cm3 125 KF / 92 
kW 

Multidrive S 
(CVT) 144 30,300 € 25,300 € 

 
SISTEMI I FUQISË – HYBRID 

PAKOJA MOTORI VËLLIMI FUQIA NDËRRUESI CO2 
(gr/km) Çmimi Çmimi me 

oferte 

LUNA 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 
kW E-CVT 99 34,600 € . 

SOL 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 
kW E-CVT 104 36,200 € . 

GR Sport 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 
kW E-CVT 106 38,500 € . 

EXECUTIVE 1.8 Hybrid 1.798 cm3 140 KF / 103 
kW E-CVT 107 39,200 € . 

 

OPSIONET E NGJYRËS 
 KODI EMRI I NGJYRËS TIPI I 

NGJYRËS TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE Çmimi  

M
on

ot
on

e 
 

040 Solid White Solid ● ● ● - ● 00 € 

089 Pla�nium Pearl White Premium ○ ○ ○ - ○ 850 € 

1M2 Storm Grey Metallic ○ ○ ○ - ○ 690 € 

209 Night Sky Black Metallic ○ ○ ○ - ○ 690 € 

3U5 Emo�onal red Premium ○ ○ ○ - ○ 850 € 

785 Midnight Teal Metallic ○ ○ ○ - ○ 690 € 

4Z3 Metal Oxide Premium ○ ○ ○ - ○ 850 € 

1J6 Precious Silver Premium ○ ○ ○ - ○ 850 € 

Bi
-T
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2VP Pla�nium Pearl White Premium - - - ○ - 1200 € 

2TB Emo�onal red Premium - - - ○ - 1200 € 

2YB Midnight Teal Metallic - - - ○ - 1200 € 

M29 Dark grey Metallic - - - ○ - 1200 € 

M35 Metal Oxide Premium - - - ○ - 1200 € 

2MR Precious Silver Premium - - - ○ - 1200 € 

 ● = Serike ○ = Opsionale   – = Nuk është opsionale 
* Ngjyrat Bi-Tone janë kombinim me tavan të zi (209 Night sky black) 

   

SOLID WHITE [040] PLATINUM WHITE PEARL [089] STORMY GREY [1M2] 
SOLID PREMIUM METALLIC 
/ 2VP as BITONE M29 as BITONE 



 
 

   
EMOTIONAL RED [3U5] MIDNIGHT TEAL [785] NIGHT SKY BLACK [209] 
PREMIUM METALLIC METALLIC 
2TB as BITONE 2YB as BITONE / 

 

  
METAL OXIDE [4Z3] PRECIOUS SILVER [1J6] 
PREMIUM PREMIUM 
M35 as BITONE 2MR as BITONE 

 

OPSIONE TJERA 
OPSIONI DHE PËRSHKRIMI TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE Cmimi 

Toyota protect: eksterier 
- Keramikë mbrojtëse ○ ○ ○ ○ ○ 

190 € 

Toyota protect: Rrota alumini 
- Keramikë mbrojtëse e rrotave (fellneve)  ○ ○ ○ ○ ○ 

70€ 

Toyota protect: Interier 
- Shtresë mbrojtëse e tekstilit ○ ○ ○ ○ ○ 

90€ 

● = Serike ○ = Opsionale   – = Nuk është opsionale  

 

 

 

 

 

 

 

SPECIFIKAT - COROLLA SEDAN 

EKSTERIER TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

Rregullim manual i dritave kryesore  • • • • • 
Fikje automatike e dritave  • • • • • 
Drita të pasme të kombinuara (LED)  • • • • • 
Sistem Follow-me-home - Dritat që qëndrojnë ndezur (10s-
30s) pas fikjes së makinës  • • • • • 

AHB (Automatic High Beam) - Dritat e gjata automatike • • • • • 
Drita ditore (LED)  • • • • • 
Drita përpara halogjene bi-beam  • •    

Drita përpara bi-beam LED    • • • 



Drita frenimi LED • • • • • 
Dritat e mjegullës LED  • • • • 
Udhëzues dritash përpara LED    • • • 
Pastrues dritash përpara    • • • 
Sinjalizues kthimi (LED)    • • • 
Sinjalizues kthimi i integruar në pasqyra • • • • • 
Pasqyrat e zeza • • • • • 
Pasqyrat me rregullim elektrik  • • • • • 
Pasqyrat me palosje elektrike  • • • • 
Pasqyrat me ngrohje  • • • • • 
Moon roof (shiber)     • 
Antena Shark-fin  • • • • • 
Mbrojtësi përpara me ngjyrë të karrocerisë • • •  • 
Mbrojtësi përpara me ngjyrë të zezë (piano black)    •  

Mbrojtësi i pasëm me ngjyrë të karrocerisë • • • • • 
Pllaka mbrojtëse të derës GR SPORT     •  

Doreza e dyerve me ngjyrë të karrocerisë • • • • • 
Grilë e poshtme e përparme, e zezë me shkëlqim (piano 
black)  

   • • 
Grilë e sipërme e përparme, e zezë me shkëlqim (piano 
black) • • • • • 

Hapje elektrike e tavanit      • 
Pragje anësore me ngjyrë të zezë (piano black)    •  

Dritare përpara me rregullim elektrik • • • • • 
Dritare pas me rregullim elektrik • • • • • 
Xhamat e pasëm të errësuar   • • • 
Kornizë xhami e zezë •   •  

Kornizë xhami kromi   • •  • 
Ngrohës për fshirëset e përparëm   HYB • • 
Senzor shiu  • • • • 
Xhami i pasëm me ngrohje  • • • • • 

 
 
 
 
 
 
 
 

INTERIER TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

Prizë 12V përpara  • • • • • 
Klima manuale  •     

Klima automatike 2-zonale   • • • • 
Buton ECO për kondicionimin   • • • • 
Hapësira të ajërosjes për pasagjerët e pasëm  • • • • 
Pastrues ajri Nanoe-X®    • • • 
Filter ajri kundër polenit • • • • • 
Ulëse shoferi me rregullim lartësie • • • • • 

Mbështetje e shpinës e rregullueshme në ulësen e vozitësit    • • • 
Ulëse shoferi me rrëshqitje manuale  • • • • • 
Ulëset e para me ngrohje    • • • 



Ulëset e pasme me ngrohje      • 
ISOFIX - Sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per fëmije 
mbrapa  • • • • • 

Ulëset e pasme me ndarje 60:40  • • • • • 
Doreza ndihmëse të përparme në tavan • • • • • 
Doreza ndihmëse të pasme në tavan • • • • • 
Kuti në konsolën qendrore • • • • • 
Mbajtëse gotash përpara • • • • • 
Sistem hyrjeje me ndriçim  • • • • • 
Ndriçim ambienti ngjyrë blu e çelët në dyert e përparme    • • • 
Ndriçim ambienti ngjyrë blu e çelët në dyert e pasme    • • • 
Mbështetës dore prej tekstili • • •   

Mbështetës dore prej lekure    • • 
Mbështetës dore në konsolën qendrore • • •   

Mbështetës dore me rrëshqitje     • • 
Doreza e ndërruesit me lëkurë sintetike   • • • • 
Piano black gear shift console  • • • • 
Glovebox me një ndarje  • • • • • 
Drita personale LED për shoferin dhe pasagjerin përpara  • • • • • 
Drita personale LED për pasagjerët e rreshtit të dytë  • • • • • 
Ngrohje për zonën e këmbëve të pasagjerëve të pasëm   • • • 
Dritë e bagazhit  • • • • • 
Qepje me ngjyrë të kuqe në timon (red stitching)     •  

Timon pjesërisht me vrima, prej lëkure sintetike (3-spoke)    •  

Timon me lëkurë sintetike (3-spoke) • • •  • 
Timoni me rregullim teleskopik manual  • • • • • 
Timoni me rregullim manual të pjerrësisë  • • • • • 
Timoni me ngrohje    • • • 

 

  



MULTIMEDIA TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

Ekran informacioni TFT me ngjyra  • • • • • 
7" ekran për shfaqjen e informacioneve  •     

12.3" ekran për shfaqjen e informacioneve  • • • • 
8" ekran multi-medial •     

10.5" ekran multi-medial   • • • • 
HUD (Head Up Display) tabela e pjesërishme komanduese 
virtuale në xhamin e parë  

    • 

Navigim me shërbime cloud  • • • •  

Sistem navigimi     • 
6 altoparlanta • • • • • 
Digital Audio Broadcast (DAB) • • • • • 
Integrimi i telefonit inteligjent  • • • • • 
Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless Charger)   HYB • • • 
MyT Connected Services – Opsione te ndryshme përmes 
aplikacionit MyToyota  • • • • • 

Lidhës USB Type-C përpara • • • • • 
Lidhës USB Type-C pas  • • • • 
Toyota Smart Connect • • • •  

Toyota Smart Connect+     • 
Kontrollimi i klimës përmes aplikacionit (MyToyota)   HYB HYB • • 
Kontrolli i audio përmes butonave në timon • • • • • 
Kontroll i ekranit të informacionit përmes butonave në 
timon  • • • • • 

Buton për telefon në timon • • • • • 
 

TEKNIKA TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

Intelligent Adaptive Cruise Control (iACC) - Tempomat 
adaptive inteligjente  • • • • • 

Kamera për vozitje prapa  • • • • • 
Parking senzora përpara • • • • • 
Parking senzora pas  • • • • • 
Parking senzora inteligjent me frenim emergjent  HYB HYB • • 
Freni i dorës elektrik  • • • • • 
Sistem hyrjeje dhe ndezjeje inteligjente   HYB • • • 
Ndërrues i mënyrës së vozitjes   • AT • • 
Sistemi i ndezjes me çelës • 1.5 PTL    

Push-button start – Butoni per ndezjen e veturës   HYB • • • 
Çelës inteligjent digjital    HYB • • 
Bllokim i dyerve nga distanca  • • • • • 
AHB (Automatic High Beam) - Dritat e gjata automatike 
on/off  • • • • • 

Senzori per ujin e xhamave     • 
 

SHASIA  TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

Electric Power Steering (EPS) – Timoni me asistencë 
elektrike progresive  • • • • • 

16'' Rrota çeliku me pamje alumini dhe kapakë rrotash (5-
double-spoke) 205/55R16     

16" Rrota alumini (5-double-spoke)  205/55R16    

17" Rrota alumini në ngjyrë argjendi (5-spoke)   225/45R17   

18" Rrota alumini dyngjyrëshe gri me sipërfaqe të frezuar 
(5-double-spoke) 

    225/40R18 

18" Rrota alumini të zeza me sipërfaqe të frezuar (10-
spoke) 

   225/40R18  



 

SIGURIA TERRA LUNA SOL GR Sport EXECUTIVE 

ABS (sistemi i anti bllokimit të frejëve) me EBD (Distribuim 
Elektronik të Frenimit)  • • • • • 
Vehicle Stability Control (VSC) - Kontroll stanbiliteti i 
automjetit me asistencë drejtimi  • • • • • 
Hill-start Assist Control (HAC) - Sistemi i kontrollës së 
ngjitjës tatpjetë  • • • • • 
Blind Spot Monitor (BSM) - Senzori per njohjen e veturave 
në këndin e vdekur  

  HYB • • 
Emergency Driving Stop System (EDSS) - Sistem i ndaljes se 
automjetit ne menyre automatike ne raste se nuk reagon 
vozitesi si dhe ndezja e indikatorit  

 AT AT • • 

e-Call paisje për thirrje automatike në rast nevoje  • • • • • 
LDA (Lane Departure Alert) - indikator i shkurter per 
ndrrimin e korsise  

 AT • • • 
Lane Trace Assist (LTA) - Sistemi per asistim të automjetit 
në korsi  • • • • • 
Pre-Collision System (PCS) - Frenim automatik në raste të 
rrezikut për aksident me këmbësor si dhe për biçiklista  • • • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin  • • • • • 
Asistencë emergjente për timon në sistemin Pre-Collision 
(ditën) • • • • • 
Parandalimi i përplasjes me makina dhe motorë që vijnë 
përballë (ditën)  • • • • • 
Funksion shmangie përplasjeje në kryqëzime, i integruar në 
sistemin Pre-Collision (PCS)  • • • • • 
Emergency Brake-light Signal (EBS) - tregues i frenimit të 
papritur  • • • • • 
Safe Exit Assist (SEA) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga 
automjeti  

  HYB • • 
Rear Cross Traffic Alert (RCTA) - pajisje per dedek�min e 
automje�t në udhëkryqe gjat vozitjes prapa 

  HYB • • 
Rear Seat Reminder System (RSRS) - Sistem paralajmërues 
për ulësen e pasme me sensor  • • • • • 
Road Sign Assist (RSA) - Paisja per njohjen e shenjave te 
trafikut  • • • • • 
Proactive Driving Assist (PDA) - Asistencë Proaktive per 
mbështetje të vozitjes  • • • • • 
Tyre Pressure Warning System (TPWS) - Senzorat për 
presionin e gomave  • • • • • 

SRS (Supplemental Restraint System) - 7 x airbag • • • • • 
Ndërprerës on/off për airbag-un e pasagjerit të përparmë  • • • • • 
Bllokimi i dyerve për siguri të fëmijëve  • • • • • 
Paralajmërim për rripin e sigurisë në ulëset e përparme  • • • • • 
Bllokimi Elektronik i ndezjës së motorrit  • • • • • 
Rrotë rezervë e përkohshme  • • •   

Tyre repair kit - Pajisje për riparim te gomës    • • 
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